
 

 

UCHWAŁA NR XIV/173/25 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania ze stawu i terenu przyległego stanowiącego własność 

Gminy Dopiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada Gminy Dopiewo 

uchwala, co następuje. 

§ 1. Wprowadza się regulamin określający zasady korzystania ze stawów, stanowiących własność Gminy 

Dopiewo w miejscowościach: Dopiewiec, Dopiewo, Konarzewo, Palędzie oraz Więckowice wraz z terenami 

przyległymi, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1. podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie 

w miejscach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwała nr XLIII/550/22 Rady Gminy Dopiewo 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku oraz uchwała nr LXVIII/888/24 Rady Gminy Dopiewo z dnia 25 marca 

2024 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo 

(-) Piotr Dziembowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 4868



Załącznik 

 do uchwały Nr XIV/173/25 

Rady Gminy Dopiewo 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE STAWU I TERENU PRZYLEGŁEGO STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY DOPIEWO 

1. Właścicielem terenów, na których znajdują się stawy i tereny przyległe jest Gmina Dopiewo. 

2. Stawy pozostają pod opieką Gospodarza Stawu. Dane kontaktowe do Gospodarza Stawu znajdują się na 

tablicy informacyjnej zlokalizowanej na terenie przyległym oraz na stronie www.dopiewo.pl. 

3. Korzystający ze stawu i terenu przyległego zobowiązani są do zapoznania się z treścią niniejszego 

regulaminu i do przestrzegania jego postanowień. 

4. Niniejszy regulamin służy osobom indywidualnym oraz grupom zorganizowanym. 

5. W przypadku zamiaru korzystania ze stawu i terenu przyległego przez grupy zorganizowane należy 

poinformować Gospodarza Stawu o planowanym wydarzeniu z co najmniej 7 (siedmio) dniowym 

wyprzedzeniem. 

6. Korzystający ze stawu mają obowiązek stosowania się do poleceń Gospodarza Stawu oraz osób 

upoważnionych. 

7. Ze skarp można korzystać tylko w miejscach umożliwiających bezpieczne zejście. 

8. Zabrania się: 

a) wpuszczania do stawu ryb bez względu na ich wielkość i gatunek – zakaz nie dotyczy Gospodarza Stawu; 

b) karmienia ryb znajdujących się w stawie – zakaz nie dotyczy Gospodarza Stawu; 

c) zabierania złowionych ryb – wymagane jest stosowanie zasady „Złów i Wypuść”; 

d) łowienia ryb z łodzi i innego sprzętu pływającego; 

e) łowienia ryb metodą spinningową; 

f) wykorzystywania siatek wędkarskich, z wyłączeniem organizacji zawodów; 

g) wchodzenia na taflę stawu, którą pokrywa lód; 

h) wjazdu pojazdami mechanicznymi, za wyjątkiem poboru wody na cele ppoż, dokonywanego przez jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej lub Państwowej Straży Pożarnej; 

i) kąpieli ludzi oraz zwierząt; 

j) załatwiania potrzeb fizjologicznych; 

k) połowów ryb w stanie nietrzeźwym bądź pod wpływem środków odurzających; 

l) niszczenia urządzeń zlokalizowanych w stawie oraz na terenie przyległym; 

m) dewastacji zieleni towarzyszącej zlokalizowanej na terenie stawu lub terenu przyległego; 

n) rozniecania ognia; 

o) zaśmiecania lub zanieczyszczania w jakikolwiek sposób stawu oraz terenu przyległego; 

p) wprowadzanie zwierząt bez smyczy; 

q) pływania po stawie wszelkim sprzętem pływającym z wyłączeniem prowadzenia w uzgodnieniu 

z Gospodarzem Stawu prac remontowo-konserwacyjnych. 

9. Łowienie ryb jest dozwolone w okresie od 1 maja do 31 października od godziny 8:00 do godziny 20:00. 

W przypadku, gdy w określonych godzinach występuje zakłócenie, tzw. dobrej widoczności, ze względów 

bezpieczeństwa należy zakończyć połów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4868



10. Ryby można łowić tylko i wyłącznie w wyznaczonych do tego miejscach, tj. pomost lub skarpy 

nieporośnięte trzciną. 

11. Ryby należy łowić na haczyk bez zadziorów i na jedną do dwóch wędek. 

12. Osoby do 14 roku życia mogą uprawiać amatorski połów ryb wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej, 

posiadającej uprawnienia wędkarskie. 

13. Zajmowanie stanowiska i wędkowanie powinno odbywać się w taki sposób, aby nie przeszkadzać 

innym osobom korzystającym ze stawu oraz terenu przyległego. 

14. Odpady powstałe w trakcie użytkowania stawu oraz terenu przyległego należy umieścić 

w przygotowanych do tego celu pojemnikach na odpady. 

15. Z urządzeń znajdujących się przy stawie i terenie przyległym należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

16. W przypadku lokalizacji na terenie przyległym do stawu wiaty rekreacyjnej lub innego obiektu 

budowlanego, korzystanie z niego odbywać się może w godzinach od 8:00 do 22:00 i wymaga zachowania 

zasad ochrony przeciwpożarowej określonych w obowiązujących przepisach prawa, zwłaszcza 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 roku w sprawie 

ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. 

17. Wszelkie nieprawidłowości, usterki i szkody należy zgłaszać do Gospodarza Stawu. 

18. Staw wraz z terenem przyległym, decyzją Gminy Dopiewo, mogą być czasowo wyłączone 

z użytkowania ze względów  bezpieczeństwa. 

19. W sprawach skarg i wniosków należy zwracać się do Urzędu Gminy Dopiewo. 

20. W przypadku zaobserwowania wypadku lub zdarzeń zagrażających życiu lub zdrowiu osób 

korzystających ze stawu i terenu przyległego należy niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie służby ratownicze, 

dzwoniąc na NUMER ALARMOWY 112 oraz Gospodarza Stawu. 

21. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy 

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń oraz postanowienia ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

22. Niniejszy Regulamin umieszczono na terenie przyległym do Stawu oraz na stronie internetowej   

www.dopiewo.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4868


		2025-06-06T10:46:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




